Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. 10.511.002/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereço Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro: centro - Senador José Porfírio/PA.

  E-mail: saudesenador@hotmail.com

Senador José Porfírio, 22 de fevereiro de 2022.

OFÍCIO Nº 074/2022-SEMSA/SJP-PA.

AO SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Assunto:  Solicitação de aditivo de contrato

Cumprimentando a vossa senhoria, vimos por meio deste solicitar a prorrogação do contrato nº

20210032 da enfermeira LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA, por um mês, para que seja mantida a

continuação do bom trabalho prestado pelo prestador de serviço.

JUSTIFICATIVA

A referida prorrogação contratual se justifica em função da necessidade de profissionais

capacitados no quadro pessoal da Secretaria Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, bem como a

dificuldade de fixação de profissionais especializados em nosso município, tendo em vista a inviabilidade

de competição, a partir também da singularidade geográfica e contextual do Município a qual se revela

muito específica e individualizada. Frisa-se que a falta desse profissional acarretara imensos transtornos

para a população como também na continuidade de recebimento de recursos financeiros por parte do

ministério da saúde. Ressaltamos ainda, que se encontra em trâmite o processo de contratação de

Enfermeiros por meio de Chamamento Público, Edital de Credenciamento, dessa forma e com a realização

do referido aditivo de contrato a Secretaria Municipal de Saúde terá tempo hábil para realizar o processo

de contratação de enfermeiros por meio da publicação do Edital de Credenciamento e futura contratação

do mesmo.

Desde já agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para a promoção do

bem-estar social de nossa população.

Atenciosamente,

Heber Rocha Santos

Secretário Municipal de Saúde

		2022-02-22T10:38:45-0300
	HEBER ROCHA SANTOS:27752933287